Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2430, 8 mar. 2018. Caderno Judiciário do Tribunal
Superior do Trabalho, p. 7.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 1967, DE 5 DE MARÇO DE 2018.

Autoriza o afastamento do País dos
Excelentíssimos Senhores Ministros
Renato de Lacerda Paiva, Lelio Bentes
Corrêa, Aloysio Silva Corrêa da Veiga,
Maria de Assis Calsing, Dora Maria da
Costa, Delaíde Alves Miranda Arantes,
Alexandre de Souza Agra Belmonte e
Cláudio Mascarenhas Brandão.

O EGRÉGIO ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL SUPERIOR

DO TRABALHO, em Sessão Ordinária hoje realizada, sob a Presidência do
Excelentíssimo Senhor Ministro João Batista Brito Pereira, Presidente do Tribunal,
presentes os Excelentíssimos Senhores Ministros Renato de Lacerda Paiva, Vice-Presidente
do Tribunal, Lelio Bentes Corrêa, Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, Maria Cristina
Irigoyen Peduzzi, Emmanoel Pereira, Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, Dora
Maria da Costa, Kátia Magalhães Arruda, José Roberto Freire Pimenta, Cláudio
Mascarenhas Brandão, Douglas Alencar Rodrigues e Maria Helena Mallmann e o
Excelentíssimo Senhor Luiz Eduardo Guimarães Bojart, Vice-Procurador-Geral do
Trabalho,

considerando o disposto nos Ofícios TST.GVP n° 36, de 2 de março de

2018; TST.GMACV n° 007, de 27 de fevereiro de 2018; TST.GMDMA n° 026, de 28 de
fevereiro de 2018; TST.GMAAB n° 003, de 27 de fevereiro de 2018; e TST.GMCMB n°
013, de 1° de março de 2018,

RESOLVE

Autorizar o afastamento do País dos Excelentíssimos Senhores Ministros:

- Renato de Lacerda Paiva, Vice-Presidente do Tribunal, no período de 24 a

31 de março de 2018, para participar do Congresso “Jurisports Orlando”, a ser realizado na
cidade de Orlando, Estados Unidos da América;

- Lelio Bentes Corrêa, Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, no período

de 23 a 31 de março de 2018, para participar da Cúpula de Laureados e Líderes pela
Infância (Laureates and Leaders for Children Summit 2018), a ser realizada na cidade de Amã,

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2430, 8 mar. 2018. Caderno Judiciário do Tribunal
Superior do Trabalho, p. 7.

Jordânia;

- Aloysio Silva Corrêa da Veiga, no período de 24 a 31 de março de 2018,

para participar do Congresso “Jurisports Orlando”, a ser realizado na cidade de Orlando,
Estados Unidos da América;

- Maria de Assis Calsing, no período de 21 de março a 2 de abril de 2018;

- Dora Maria da Costa, no período de 23 de março a 1° de abril de 2018;

- Delaíde Alves Miranda Arantes, no período de 22 a 31 de março de 2018,

para participar do “XVI Encontro Luso-Brasileiro de Juristas do Trabalho”, na cidade de
Cascais, Portugal;

- Alexandre de Souza Agra Belmonte, no período de 22 a 31 de março de

2018;

- Cláudio Mascarenhas Brandão, no período de 23 de março a 1° de abril de

2018, para participar do Congresso “Jurisports Orlando”, a ser realizado na cidade de
Orlando, Estados Unidos da América; no período de 28 a 30 de junho de 2018, para
participar das atividades de Doutoramento na cidade de Lisboa, Portugal; e no período de
1° a 23 de julho de 2018, em gozo de férias.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho